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123-34508 Støj i nattelivet  Julefesten i gaden (del 2)  

1 Afrapporting 

1.1 Baggrund 
Denne del 2 af målingerne til Støj i nattelivet foregik i perioden 7.  24. december 2023. Formålet var at 
udføre en ekstra undersøgelse af støj- og støjgenen fra støj i nattelivet i Nørre Kvarter for at udbygge 
datagrundlaget fra del 1 og forbedre analysen af hvilke faktorer der bidrager til støjgene. 

Støjmålingerne blev foretaget med tilsvarende metode som i sommeren 2023, med opsætning af 5 
Sigicom målemikrofoner i Nørrekvarter. Mikrofonplaceringerne blev valgt ud fra deltagende beboers 
adresser, således at støjmålingerne i højst mulige grad relaterede sig til det de hørte, da de bedømte 
støjgene.  

Støjgenemålingerne var i høj grad en gentagelse af første undersøgelse udført i sommeren 2023, således 
at de indsamlede data fra begge undersøgelser kunne analyseres samlet. Der blev dog foretaget små 
justeringer, som følge af de erfaringer vi gjorde i sidste undersøgelse:  

1) Spørgsmål og indbydelser blev udsendt både på Dansk og Engelsk,  
2) Flere beboere i samme lejlighed kunne deltage,  
3) Opfordring til også at svare søndag (hvor forholdet mellem støjniveau og støjgene potentiel 

afviger fra forholdet torsdag-lørdag jf. første undersøgelse) 
4) Det lidt lange indledende spørgeskema blev flyttet og omdøbt til det afsluttende spørgeskema 
5) Adresseindtastning blev opdelt op i gade og etage+lejlighedsnummer (for at undgå manglende 

indtastning af lejlighedsnummer). 

Antagelsen for dette projekt var at støjgenen grundet julefrokoster ville være sammenligneligt med juni-
perioden. Blandt andet baseret på tidligere års klage-statistik. 

1.2 Oversigt over mikrofon placeringer 
Mikrofonerne blev igen placeret på facaderne af bygninger fastsat på nedbørsrør, så man undgik at bore 
huller. 

Position Adresse Område Højde 
1 Studiestrædet 33 2D (tæt på gamle 2B) 3,9 m 
2 Vestergade 3-5 3C (tæt på gamle 3A) 4,0 m 
3 Lars Bjørnsstræde 6-8 1A (som gamle 1A) 3,8 m 
4 Lars Bjørnsstræde 17-19 1D (tæt på gamle 1B) 4,2 m 
7 Studiestrædet 15-17 2C (tæt på gamle 2A) 3,9 m 
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1.3 Rekruttering
Invitation til områdets 336 beboere på 18 år eller derover og med lejlighed ud til gaden blev lige som 
sidste gang udsendt af Københavns Kommune, som sendte vores invitation ud af til alle beboere i 
området via e-Boks. Ydermere sendte Københavns kommune denne gang direkte e-mails ud til alle 
beboerforeningens medlemmer, og lagde invitationen op på kvarterets Facebook side. Invitationerne blev 
udsendt ca.  1½ uge før undersøgelsens start. 

1.4 Tilmelding
I alt modtog vi tilmeldinger fra 23 beboere i Nørrekvarter. Desværre boede kun 17 af dem indenfor det 
afgrænset område. Dog fik vi en god sammensætning med ca. halvdelen i Studiestræde, ca. halvdelen i 
Larsbjørnsstræde og én i Vestergade. Blandt de tilmeldte var syv deltagere gengangere fra 
undersøgelsen i juni.

1.5 Deltageraktivitet
Fra de 17 deltagere modtog vi desværre kun 30 støjgene indrapporteringer og 3 besvarelser af det 
afsluttende spørgeskema i løbet af undersøgelsens 3 uger.
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Fra de støjgene indrapporteringen der blev indberettet, er det tydeligt at der var begrænset aktivitet i 
gaden, hvilket nok delvist kan forklare den lave deltageraktivitet. 

 

Sammenlignet med sidst, hvor vi fik 31 deltagere og gennemsnitlig 1,3 besvarelser per uge, burde vi 
denne gang have kunnet forvente ca. 66 støjgeneindrapporteringen, hvis alt andet havde været 
sammenligneligt. Det tyder på at noget har været anderledes. 

Baseret på antallet af klager burde støjen have været nogenlunde sammenlignelig med tidligere år: 

 
 Restaurationshenvendelser: 14 
 Rådhushenvendelser: 12 
 Andre støj og lugt: 4   

 
 Restaurationshenvendelser: 12 
 Rådhushenvendelser: 15 
 Andre støj og lugt: 10   

 
 Restaurationshenvendelser: 3 
 Rådhushenvendelser: 14 
 Andre støj og lugt: 10 
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Definitioner: 

 Restaurationshenvendelser: Henvendelser som kommer ind i dagtimerne på København 
kommunes systemer  kan være noget man har oplevet i weekenden, men kan også være alle 
andre dage/tidspunkter på ugen.  

 Rådhushenvendelser: Sager som bliver ringet ind i løbet af fredag/lørdag nat, som kan 
sammenlignes med det borgene oplever og rapporterer som støjgene.  

 Andre støj og lugt: Handler ikke om gener fra støj, men andre gener fra restauratører. 

1.6 Anbefaling 
Pga. den manglede støjgeneindrapportering er anbefalingen fra FORCE Technology, ikke at forsætte med 
en ny analyse af resultaterne. 

I sidste afsnit af dette notat er indsat kommentarer fra deltagerne, som måske kan være til gavn for 
analysen af antropologiske observationer, som PLADS udførte, i samme periode i området. 

1.7 Appendix: Kommentarer fra deltagere 
 Det har været stille hele aftenen 
 Vi har kun bemærket støj fra glade mennesker på gaden én gang til aften, og er ikke som sådan 

generet af det 
 Folk på Floss taler højlydt, men det er glade lyde og generer ikke 
 Høje dyt fra bil 
 jeg fik ikke svaret i går aftes, men min besvarelse idag dækker fint oplevelsen fredag aften så 

ingen gener 
 Højt råb for 5-10 minutter siden, da jeg cyklede ned ad gaden  den slags der får en til at være 

på vagt 
 Jeg har ikke bemærket generende lyde i aften og heller ikke siden sidste svar 
 Dyt fra bilhorn 
 det er kun en svag summen af folk som snakker sammen og ikke generende 
 Høj gøen fra hund 
 bare en stor gruppe unge som så ud til at komme fra et arrangement, virkede søde og glade, og 

var hyggelige at iagttage 
 Was alerted by loud noise of quarrelling voices from the gate of number 14 (Blume) some 15-20 

minutes ago, at present there are loud voices and pling noises, maybe from the guard car which 
has arrived and parks outside our number 17 gate, surrounded by lots of people. Really 
disquieting ambience. 

 Construction noise/banging on metal sounds 


